
Leistung Beschreibung Preis (netto)
Preis (brutto)

Abflug | Ankunft

Hauptgast 425,00 €
505,75 €

Mitreisende Person 225,00 €
267,75 €

Kinder < 13 Jahre 200,00 €
238,00 €

Transfer (Abflug und Ankunft an einem Tag ohne Verlassen des Flughafens)

Hauptgast 500,00 €
595,00 €

Mitreisende Person 300,00 €
357,00 €

Kinder < 13 Jahre 200,00 €
238,00 €

Meet & Greet (Betreuer)

pro Person ohne Terminalausweis* 50,00 €
59,50 €

*Betreuer mit persönlichem Terminalausweis sind kostenfrei

Fahrzeuge (pro Buchung 1 Fahrzeug inklusive: 1 Limousine bis 3 Personen oder 1 Van bis 6 Personen)

jedes weitere Fahrzeug 150,00 €
178,50 €

Busbestellung auf Anfrage

Gepäck (2 Gepäckstücke pro Person inklusive)

ab 3. Gepäckstück pro Person 10,00 €
11,90 €

Suite

pro Stunde 100,00 €
119,00 €

Speisen und Getränke

Buffet und à la carte** 1-3-Gänge-Menü im Passagierpreis inklusive

Premium Upgrade 20,00 €
23,80 €

À la carte Extra 1-3-Gänge-Menü 40,00 €
47,60 €

Premium Extra 1-3-Gänge-Menü 60,00 €
71,40 €

**Bitte um Vorbestellung auf dem Auftragsformular. Bei kurzfristigen (<24 Stunden) oder ad hoc Bestellungen 
vor Ort, können das à la carte sowie das Premium Menü nur nach Verfügbarkeit und bei ausreichend viel Zeit  
angeboten werden.

Konditionen

Umbuchung < 48 Stunden STA/STD 20 % des Auftragswerts

Late Booking < 48 Stunden STA/STD 20 % des Auftragswerts

Stornierung > 48 Stunden STA/STD kostenfrei

< 48 Stunden STA/STD 50 % des Auftragswerts

No-Show     100 % des Auftragswerts

STA = scheduled time of arrival (geplante Ankunftszeit) | STD = scheduled time of departure (geplante Abflugszeit)

Die Kosten für die VIP-Betreuung können per Rechnung, EC- oder Kreditkarte beglichen werden. 

Die Flughafen Berlin Brandenburg GmbH behält sich vor, ohne Nennung von Gründen auf 

eine Abrechnung mit Kreditkarte zu bestehen. Der Auftraggeber stimmt mit der Anmeldung zu, 

dass die Rechnung elektronisch gestellt wird.

Flughafen Berlin
Brandenburg GmbH
12521 Berlin

BER Premium Services
VIP Service Zeitgeist

T +49 30 6091-72780
F +49 30 6091-72787
E vip@berlin-airport.de
www.berlin-airport.de

Preisliste VIP Service

Für das ultimative Maß an 

Diskretion empfehlen wir Ihnen 

unsere modernen und stilvoll 

eingerichteten Suiten zu buchen. 

Hier steht Ihnen und bis zu drei 

weiteren Personen neben einem 

eigenen Aufenthaltsbereich auch 

ein separates Bad zur Verfügung. 

Selbstverständlich werden Sie 

hier auch mit Speisen und 

Getränken bedient.


